
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
17 ноября  2016                                                                                      №   1143 

г. Полярные Зори 

 

Об организации и проведении 

общественных слушаний по объекту государственной  

экологической экспертизы - материалам обоснования лицензии  

на осуществление деятельности в области использования  

атомной энергии «Эксплуатация энергоблока № 3 Кольской АЭС  

на мощности реакторной установки 107% от номинальной» 

 

Рассмотрев заявление АО  "Концерн  Росэнергоатом" от   27.10.2016   N  

9/10/1025 «О проведении общественных слушаний в г. Полярные Зори»,  на  основа-

нии  Порядка организации и проведения общественных слушаний по объектам госу-

дарственной экологической экспертизы на территории муниципального образования 

город Полярные Зори с подведомственной территорией, утвержденного решением 

Совета депутатов города Полярные Зори от 03.11.2016 № 136, руководствуясь  ст.  

36, 41 Устава муниципального образования город Полярные Зори с подведомствен-

ной территорией, п о с т а н о в л я ю: 

1. Назначить общественные слушания по теме: «Обсуждение материалов обос-

нования лицензии на осуществление деятельности в области использования атомной 

энергии «Эксплуатация энергоблока № 3 Кольской АЭС на мощности реакторной ус-

тановки 107% от номинальной».  

2. Установить  дату,  время  и  место  проведения  общественных слушаний  –  

27 декабря 2016 года в 17 часов 30 минут в здании Детской школы искусств города 

Полярные Зори, расположенной  по  адресу:  г.  Полярные  Зори,  ул. Пушкина, д. 18. 

3. Для организации общественных слушаний установить следующее: 

- органом, ответственным за организацию общественных слушаний, является 

администрация города Полярные Зори, Мурманская область (при содействии АО 

«Концерн Росэнергоатом»); 

 - заказчик намечаемой деятельности: АО «Концерн Росэнергоатом» (юридиче-

ский адрес: 109507, г. Москва, ул. Ферганская, д. 25, ИНН 7721632827, КПП 

772101001); 

 4. Установить место и время ознакомления общественности с материалами 

обоснования лицензии на осуществление деятельности в области использования 

атомной энергии «Эксплуатация энергоблока № 3 Кольской АЭС на мощности реак-

торной установки 107% от номинальной»: материалы разместить с 27 ноября  2016  в 

здании  Информационного центра Кольской АЭС (ИЦ), расположенного по адресу: 

184230, Мурманская область, г. Полярные Зори, ул. Пушкина, д. 22 (время работы 

ИЦ - с 9.00 до 17.00 по будним дням); тел. (81532) 43488, факс (81532) 43490; в сети 



Интернет на сайте АО «Концерн Росэнергоатом» - 

http://www.kolanpp.rosenergoatom.ru; а также  на сайте органов местного самоуправ-

ления города Полярные Зори - http://www.pz-city.ru. 

 5. Для  организации общественных слушаний создать рабочую группу в сле-

дующем составе: 

 Чурилова С.В. – заместитель директора Департамента – руководитель Управ-

ления коммуникаций с органами государственной власти и общественностью АО 

«Концерн Росэнергоатом» (по согласованию); 

 Горепекин С.А. – юрист Управления коммуникаций с органами государствен-

ной власти и общественностью АО «Концерн Росэнергоатом» (по согласованию); 

 Четвериков А.Е. – начальник отдела проектов новых АЭС Департамента про-

ектирования Филиала АО «Концерн Росэнергоатом» по реализации капитальных 

проектов (по согласованию); 

 Маракулин И.В. – заместитель главного инженера по безопасности и надежно-

сти Кольской АЭС; 

 Нигоренко В.Ю. – начальник Управления информации и общественных связей 

Кольской АЭС (по согласованию); 

 Чирков А.Ю. – заместитель начальника отдела радиационной безопасности 

Кольской АЭС (по согласованию); 

 Руденко К.В. - заместитель начальника отдела ядерной безопасности и надеж-

ности Кольской АЭС (по согласованию); 

 Смирнов Александр Леонидович – начальник административно-

хозяйственного отдела Кольской АЭС (по согласованию); 

 Семичев В.Н. – заместитель главы муниципального образования город Поляр-

ные Зори с подведомственной территорией; 

 Попова Е.Н. - управляющий делами администрации города Полярные Зори; 

 Соколова С.Н. - начальник правового отдела; 

 Кайсина О.К. – начальник ОМСиК администрации города Полярные Зори; 

 Трунина Т.Н., начальник ОЭРиПР администрации города Полярные Зори 

 Молчанова С.Г. – депутат Совета депутатов города Полярные Зори (по согла-

сованию); 

 Чеботарь В.В. – депутат Совета депутатов города Полярные Зори (по согласо-

ванию); 

 Шумилина Г.В. – депутат Совета депутатов города Полярные Зори (по согла-

сованию); 

 Владимирский Л.С. – член Совета ветеранов войны, труда и правоохранитель-

ных органов города Полярные Зори (по согласованию); 

Махонько А.С. – член Совета ветеранов войны, труда и правоохранительных 

органов города Полярные Зори (по согласованию); 

Ковалев Н.И. – член ПОО «Чернобыль – Атом» (по согласованию); 

Ешану А.Г. –  председатель Мурманской региональной общественной органи-

зации "Военно-патриотический клуб "ПОИСК" (по согласованию); 

           Попружко Л.А. - руководитель КФ МООВК "Росэнергоатом" (по согласова-

нию); 

           Сапунова Татьяна Ивановна - ветеран Кольской АЭС (по согласованию); 

           Шихов Николай Васильевич - ветеран Кольской АЭС (по согласованию). 

Вельдяскина Н.С. – член Общественного совета при администрации города 

Полярные Зори (по согласованию). 

 6. Первое заседание  рабочей группы по  проведению общественных  слушаний 

провести  24  ноября  2016 в 15 часов 00 минут в  Информационном центре Кольской 

http://www.kolanpp.rosenergoatom.ru/
http://www.pz-city.ru/


АЭС (г. Полярные Зори, ул. Пушкина, д.22).       

7. ОМСиК (Кайсина О.К.) обеспечить размещение документов, указанных в п. 

4 настоящего постановления, на  официальном сайте города Полярные Зори в сети 

"Интернет", по адресу http://www.pz-city.ru, в разделе "Актуально". 

     8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликова-

ния. 

     9. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на Попову 

Е.Н., управляющего делами.    

 

 

Глава муниципального образования 

          город Полярные Зори        М.О.Пухов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Визы согласования: 

Правовой отдел _____________  

 

Попова 

1 – в дело, 1 –прокуратура, 1-КАЭС 

 

Проект НПА направлен в прокуратуру ________________ 


